

Deviz local de resurse №

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	521,8864	48,00	25 050,547
2.	7137010011500	Electrician	h-om	5,7600	48,00	276,480
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	119,0580	48,00	5 714,784
4.	9312040019600	Sapator	h-om	3,0500	48,00	146,400
		Total manopera				31 188,21

Materiale:

1.	101	Caramida	buc	350,0000	3,00	1 050,000
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,6202	8 000,00	4 961,600
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,5960	12,00	55,152
4.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0468	8 000,00	374,400
5.	102	Стоика СВ 105	buc	22,0000	2 083,33	45 833,260
6.	103	Стоика СВ 164-12	buc	6,0000	12 500,00	75 000,000
7.	104	Placi de ancorare П-3и	buc	14,0000	189,00	2 646,000
8.	105	Bloc din beton armat FS-4	buc	4,0000	385,00	1 540,000
9.	106	Nisip (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3	2,9500	135,00	398,250
10.	107	Pietris (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ))	m3	2,9500	125,00	368,750
11.	108	Intrerupator ВР32И-35А-250А	buc	1,0000	362,50	362,500
12.	108	Провод АС-70	m	2 356,0000	13,13	30 934,280
13.	109	Intrerupator automat ВА88-35	buc	1,0000	754,00	754,000
14.	110	Transformatoare de curent,tensiune pina la 10kV ТТИ-А 100/5	buc	3,0000	212,50	637,500
15.	111	Кабельные капы КТк35/15 35кВ	buc	8,0000	24,65	197,200
16.	112	Кабельные капы КТк35/8 35кВ	buc	4,0000	24,65	98,600
17.	113	Комбинация адаптеров и уплотнителей IRDSS-AD-210+RDSS-125	buc	8,0000	850,00	6 800,000
18.	114	Cablu АПБ6Шп 5x25	m	50,0000	39,17	1 958,500
19.	115	Cablu АВВГ4*35мм2	m	2,0000	33,48	66,960
20.	116	Cablu АВВГ5*35мм2	m	2,0000	42,06	84,120
21.	117	Cablu ВББШв 5*2,5мм2	m	20,0000	24,75	495,000
22.	118	Cablu КВББШв 7*2,5мм2	m	20,0000	32,21	644,200

23.	119	Manson terminal 4*35mm2 ПКВ(Н)тп	buc	2,0000	309,00	618,000
24.	120	Manson terminal 5*35mm2 ПКВ(Н)тпбэ	buc	4,0000	296,13	1 184,520
25.	121	Зажим,ПС-2	buc	29,0000	19,75	572,750
26.	122	Зажим	buc	6,0000	15,53	93,180
27.	123	Зажим РА	buc	94,0000	17,17	1 613,980
28.	124	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,0000	88,41	530,460
29.	125	Ушко однолап. У1-7-16	buc	7,0000	54,93	384,510
30.	126	Зажим аппаратный А2А	buc	12,0000	40,34	484,080
31.	127	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	10,0000	41,20	412,000
32.	128	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	60,08	60,080
33.	129	Серьга СРС-7-17	buc	9,0000	22,32	200,880
34.	130	Граверса ТМ3	buc	12,0000	426,59	5 119,080
35.	131	Граверса ТМ5	buc	3,0000	513,80	1 541,400
36.	132	Граверса ТМ6	buc	1,0000	540,75	540,750
37.	133	Граверса М2-10-SP	buc	1,0000	1 287,50	1 287,500
38.	134	Граверса ТМ14	buc	2,0000	732,50	1 465,000
39.	135	Вал привода РА3	buc	2,0000	275,40	550,800
40.	136	Consola PA1	buc	2,0000	726,75	1 453,500
41.	137	Consola PA2	buc	1,0000	65,34	65,340
42.	138	Consola PA4	buc	1,0000	41,25	41,250
43.	139	Consola PA5	buc	1,0000	37,13	37,130
44.	140	Consola У2	buc	4,0000	441,87	1 767,480
45.	141	Consola У1	buc	4,0000	196,62	786,480
46.	142	Хомут Х1	buc	16,0000	55,40	886,400
47.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,1250	125,00	640,625
48.	143	Хомут Х3	buc	3,0000	56,95	170,850
49.	144	Хомут Х4	buc	4,0000	57,60	230,400
50.	145	Хомут Х5	buc	4,0000	58,90	235,600
51.	146	Хомут Х8	buc	1,0000	59,20	59,200
52.	147	Хомут Х7	buc	3,0000	59,50	178,500
53.	148	Накладка ОГ2	buc	2,0000	35,75	71,500
54.	149	Накладка ОГ5	buc	1,0000	36,30	36,300
55.	150	Накладка ОГ1	buc	3,0000	62,21	186,630
56.	151	Болт Б5	buc	1,0000	40,00	40,000
57.	152	Conductor ЗП-1М	m	14,7000	8,20	120,540
58.	153	Изолятор штыревой SF20-G	buc	91,0000	75,53	6 873,230
59.	154	Изолятор PS-70-E	buc	13,0000	129,30	1 680,900
60.	155	Колпачек К-6	buc	10,0000	3,61	36,100
61.	156	Колпачек К-9	buc	18,0000	3,61	64,980
62.	157	Болт М12х40	buc	11,0000	2,50	27,500
63.	158	Гайка М12	buc	11,0000	1,50	16,500
64.	159	Шайба 12	buc	11,0000	1,00	11,000
65.	160	Стяжка Г1	buc	6,0000	14,20	85,200
66.	161	Скоба СК-7-1	buc	2,0000	27,47	54,940
67.	162	Крепление провода	buc	95,0000	5,40	513,000
68.	163	Штыри ОГ11	buc	4,0000	24,14	96,560
69.	164	Оголовок ОГ13	buc	2,0000	224,68	449,360
70.	165	Шкаф учета ВZUM-TF	buc	1,0000	2 850,00	2 850,000
71.	166	Contor I=5-10A ZMG-405	buc	1,0000	4 791,67	4 791,670
72.	167	Комплектная тран.подстанция КТП-63/10/0,4кВ киоскового типа	buc	1,0000	30 000,00	30 000,000

73.	168	Трансформатор ТМ-630,4	buc	1,0000	23 300,00	23 300,000
74.	169	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	2 832,50	2 832,500
75.	170	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	836,87	2 510,610
76.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,0000	6,40	38,400
77.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	24,0000	80,00	1 920,000
Total materiale de construcții						277 079,40

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	10,0800	100,00	1 008,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,0800	100,00	1 008,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,7940	50,00	239,700
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,0800	50,00	504,000
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,9547	120,00	354,564
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,6100	120,00	433,200
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,0363	20,00	440,726
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	27,4000	342,00	9 370,800
9.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	13,5900	40,00	543,600
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1125	135,00	15,188
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0200	110,00	2,200
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3344	110,00	146,784
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,9825	40,00	319,300
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,8709	50,00	343,545
Total utilaje de construcții						14 734,11

Total	Lei	393 030,47
TVA	20 %	78 606,09

Total deviz:

471 636,56

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect s.Gratiesti

Investitor Primaria s.Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volum pentru lucrarile de constructie si montaj				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3			188,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5600	48,00	170,88
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	48,00	17,28
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			46,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	48,00	46,56
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			157,405
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	48,00	29,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	125,00	128,12
4		Caramida	buc			3,000
	101	Caramida	buc	1,0000	3,00	3,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			303,760
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	135,00	303,76
6	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			18,348
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	110,00	18,35
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			61,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	48,00	17,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	110,00	44,00
		1.1.2. Lucrari de constructie				
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			81,120
	1	Muncitor	h-om	0,4400	48,00	21,12

	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			456,760
	1	Muncitor	h-om	3,8000	48,00	182,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	342,00	266,76
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
10		Стоика CB 105	buc			2 083,330
	102	Стоика CB 105	buc	1,0000	2 083,33	2 083,33
11		Стоика CB 164-12	buc			12 500,000
	103	Стоика CB 164-12	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc			60,320
	1	Muncitor	h-om	0,9900	48,00	47,52
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	40,00	10,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	40,00	2,00
13		Placi de ancorare П-3и	buc			189,000
	104	Placi de ancorare П-3и	buc	1,0000	189,00	189,00
14	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastrarea verticala in sol a 4 stilpi	buc			724,820
	1	Muncitor	h-om	4,1800	48,00	200,64
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,3900	342,00	475,38
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,2200	40,00	48,80
15		Bloc din beton armat FS-4	buc			385,000
	105	Bloc din beton armat FS-4	buc	1,0000	385,00	385,00
16		Nisip (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3			135,000
	106	Nisip (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3	1,0000	135,00	135,00
17		Pietris (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3			125,000
	107	Pietris (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ))	m3	1,0000	125,00	125,00
18	33-04-029-6	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente aeriene КТП-63/10/0.4кV	buc			1 694,800
	1	Muncitor	h-om	31,2000	48,00	1 497,60
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,9300	40,00	197,20
19	33-04-008-1	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV	1 km			1 054,162
	1	Muncitor	h-om	17,8700	48,00	857,76
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,3400	120,00	160,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,8900	40,00	35,60
20		Провод АС-70	m			13,130
	108	Провод АС-70	m	1,0000	13,13	13,13
21	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri PE 110mm	1 km			86 384,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	48,00	6 384,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	80,00	80 000,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajului				

22	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 TM-63kBA	buc			1 295,000
	1	Muncitor	h-om	22,5000	48,00	1 080,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	50,00	165,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	50,00	49,50
23	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 722,133
	1	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", t		0,0920	8 000,00	733,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	12,00	7,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
24	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 BZUM-TF	buc			119,760
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	50,00	6,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap)	buc			53,860
	1	Muncitor	h-om	1,1200	48,00	53,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
26		Intrerupator BP32И-35A-250A	buc			362,500
	108	Intrerupator BP32И-35A-250A	buc	1,0000	362,50	362,50
27		Intrerupator automat BA88-35	buc			754,000
	109	Intrerupator automat BA88-35	buc	1,0000	754,00	754,00
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			42,260
	1	Muncitor	h-om	0,8700	48,00	41,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			118,590
	1	Muncitor	h-om	2,4300	48,00	116,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	50,00	1,95
30		Transformatoare de curent,tensiune pina la 10kV ТТИ-A 100/5	buc			212,500
	110	Transformatoare de curent,tensiune pina la 10kV ТТИ-A 100/5	buc	1,0000	212,50	212,50
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap) ПРВ 250А	buc			53,860
	1	Muncitor	h-om	1,1200	48,00	53,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
32		Кабельные капы КТк35/15 35кВ	buc			24,650
	111	Кабельные капы КТк35/15 35кВ	buc	1,0000	24,65	24,65
33		Кабельные капы КТк35/8 35кВ	buc			24,650
	112	Кабельные капы КТк35/8 35кВ	buc	1,0000	24,65	24,65
34		Комбинация адаптеров и уплотнителей IRDSS-AD-210+RDSS-125	buc			850,000
	113	Комбинация адаптеров и уплотнителей IRDSS-AD-210+RDSS-125	buc	1,0000	850,00	850,00
35	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A,CUT-OUT	buc			71,140
	1	Muncitor	h-om	1,1800	48,00	56,64

	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,40	12,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,20
36	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом)	buc			136,440
	l	Muncitor	h-om	2,7800	48,00	133,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	50,00	3,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm (contur de impamintare)	10 buc			1 113,080
	l	Muncitor	h-om	8,2900	48,00	397,92
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8 000,00	648,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	12,00	9,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
38	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (contur de impamintare)	100 m			1 921,200
	l	Muncitor	h-om	16,6000	48,00	796,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	12,00	10,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	8 000,00	1 040,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
39	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 722,133
	l	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 000,00	733,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	12,00	7,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		2.2. Articole de cablu				
40	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			567,740
	l	Muncitor	h-om	6,6300	48,00	318,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	50,00	249,50
41	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			677,100
	l	Muncitor	h-om	13,7000	48,00	657,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
42	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			685,600
	l	Muncitor	h-om	13,7000	48,00	657,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,00
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			614,700
	l	Muncitor	h-om	12,4000	48,00	595,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
44	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			906,400
	l	Muncitor	h-om	18,3000	48,00	878,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,00
45	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			567,300
	l	Muncitor	h-om	11,6000	48,00	556,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	50,00	10,50
46	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si	100 m			760,200

		igheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg				
	l	Muncitor	h-om	15,4000	48,00	739,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	50,00	21,00
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			736,480
	l	Muncitor	h-om	6,5100	48,00	312,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
48		Cablu АПБ6Шп 5x25	m			39,170
	114	Cablu АПБ6Шп 5x25	m	1,0000	39,17	39,17
49		Cablu АBBГ4*35мм2	m			33,480
	115	Cablu АBBГ4*35мм2	m	1,0000	33,48	33,48
50		Cablu АBBГ5*35мм2	m			42,060
	116	Cablu АBBГ5*35мм2	m	1,0000	42,06	42,06
51		Cablu ВБ6Шв 5*2,5мм2	m			24,750
	117	Cablu ВБ6Шв 5*2,5мм2	m	1,0000	24,75	24,75
52		Cablu KB6Шв 7*2,5мм2	m			32,210
	118	Cablu KB6Шв 7*2,5мм2	m	1,0000	32,21	32,21
53	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			146,900
	l	Muncitor	h-om	3,0500	48,00	146,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
54		Manson terminal 4*35mm2 ПКВ(Н)тп	buc			309,000
	119	Manson terminal 4*35mm2 ПКВ(Н)тп	buc	1,0000	309,00	309,00
55		Manson terminal 5*35mm2 ПКВ(Н)тпбэ	buc			296,130
	120	Manson terminal 5*35mm2 ПКВ(Н)тпбэ	buc	1,0000	296,13	296,13
		2.3. Materiale				
56		Зажим,ПС-2	buc			19,750
	121	Зажим,ПС-2	buc	1,0000	19,75	19,75
57		Зажим	buc			15,530
	122	Зажим	buc	1,0000	15,53	15,53
58		Зажим РА	buc			17,170
	123	Зажим РА	buc	1,0000	17,17	17,17
59		Зажим натяжной НБ-2	buc			88,410
	124	Зажим натяжной НБ-2	buc	1,0000	88,41	88,41
60		Ушко однолап. У1-7-16	buc			54,930
	125	Ушко однолап. У1-7-16	buc	1,0000	54,93	54,93
61		Зажим аппаратный А2А	buc			40,340
	126	Зажим аппаратный А2А	buc	1,0000	40,34	40,34
62		Звено промежуточное ПРТ-7	buc			41,200
	127	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	1,0000	41,20	41,20
63		Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc			60,080
	128	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	60,08	60,08
64		Серьга СРС-7-17	buc			22,320
	129	Серьга СРС-7-17	buc	1,0000	22,32	22,32
65	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			42,530
	l	Muncitor	h-om	0,4100	48,00	19,68

	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	120,00	22,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
66		Траверса ТМ3	buc			426,590
	130	Траверса ТМ3	buc	1,0000	426,59	426,59
67		Траверса ТМ5	buc			513,800
	131	Траверса ТМ5	buc	1,0000	513,80	513,80
68		Траверса ТМ6	buc			540,750
	132	Траверса ТМ6	buc	1,0000	540,75	540,75
69		Траверса М2-10-SP	buc			1 287,500
	133	Траверса М2-10-SP	buc	1,0000	1 287,50	1 287,50
70		Траверса ТМ14	buc			732,500
	134	Траверса ТМ14	buc	1,0000	732,50	732,50
71		Вал привода РА3	buc			275,400
	135	Вал привода РА3	buc	1,0000	275,40	275,40
72	08-02-364-1	Montare consola	buc			52,860
	1	Muncitor	h-om	1,0700	48,00	51,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	50,00	1,50
73		Consola PA1	buc			726,750
	136	Consola PA1	buc	1,0000	726,75	726,75
74		Consola PA2	buc			65,340
	137	Consola PA2	buc	1,0000	65,34	65,34
75		Consola PA4	buc			41,250
	138	Consola PA4	buc	1,0000	41,25	41,25
76		Consola PA5	buc			37,130
	139	Consola PA5	buc	1,0000	37,13	37,13
77		Consola Y2	buc			441,870
	140	Consola Y2	buc	1,0000	441,87	441,87
78		Consola Y1	buc			196,620
	141	Consola Y1	buc	1,0000	196,62	196,62
79	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			11,570
	1	Muncitor	h-om	0,2400	48,00	11,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
80		Хомут Х1	buc			55,400
	142	Хомут Х1	buc	1,0000	55,40	55,40
81		Хомут Х3	buc			56,950
	143	Хомут Х3	buc	1,0000	56,95	56,95
82		Хомут Х4	buc			57,600
	144	Хомут Х4	buc	1,0000	57,60	57,60
83		Хомут Х5	buc			58,900
	145	Хомут Х5	buc	1,0000	58,90	58,90
84		Хомут Х8	buc			59,200
	146	Хомут Х8	buc	1,0000	59,20	59,20
85		Хомут Х7	buc			59,500
	147	Хомут Х7	buc	1,0000	59,50	59,50
86		Накладка ОГ2	buc			35,750
	148	Накладка ОГ2	buc	1,0000	35,75	35,75
87		Накладка ОГ5	buc			36,300
	149	Накладка ОГ5	buc	1,0000	36,30	36,30
88		Накладка ОГ1	buc			62,210
	150	Накладка ОГ1	buc	1,0000	62,21	62,21
89		Болт Б5	buc			40,000

	151	Болт Б5	buc	1,0000	40,00	40,00
90	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm ЗП1	100 m			919,007
	1	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,01
91		Conductor ЗП-1М	m			8,200
	152	Conductor ЗП-1М	m	1,0000	8,20	8,20
92	08-01-052-1	Изолятор de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc			22,330
	1	Muncitor	h-om	0,4600	48,00	22,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	50,00	0,25
93		Изолятор штыревой SF20-G	buc			75,530
	153	Изолятор штыревой SF20-G	buc	1,0000	75,53	75,53
94		Изолятор PS-70-E	buc			129,300
	154	Изолятор PS-70-E	buc	1,0000	129,30	129,30
95		Колпачек К-6	buc			3,610
	155	Колпачек К-6	buc	1,0000	3,61	3,61
96		Колпачек К-9	buc			3,610
	156	Колпачек К-9	buc	1,0000	3,61	3,61
97		Болт М12х40	buc			2,500
	157	Болт М12х40	buc	1,0000	2,50	2,50
98		Гайка М12	buc			1,500
	158	Гайка М12	buc	1,0000	1,50	1,50
99		Шайба 12	buc			1,000
	159	Шайба 12	buc	1,0000	1,00	1,00
100		Стяжка Г1	buc			14,200
	160	Стяжка Г1	buc	1,0000	14,20	14,20
101	08-02-307-1	Suspensie de tavan, fara captusiri de lemn	buc			26,450
	1	Muncitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
102		Скоба СК-7-1	buc			27,470
	161	Скоба СК-7-1	buc	1,0000	27,47	27,47
103		Крепление провода	buc			5,400
	162	Крепление провода	buc	1,0000	5,40	5,40
104		Штыри ОГ11	buc			24,140
	163	Штыри ОГ11	buc	1,0000	24,14	24,14
105		Оголовок ОГ13	buc			224,680
	164	Оголовок ОГ13	buc	1,0000	224,68	224,68
106	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 708,800
	1	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 000,00	720,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	12,00	7,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
107	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 724,800
	1	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 000,00	736,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	12,00	7,20

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
108	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 724,800
	1	Muncitor	h-om	19,0000	48,00	912,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 000,00	736,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	12,00	7,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		3. Utilaj				
109		Щкаф учета ВZUM-TF	buc			2 850,000
	165	Щкаф учета ВZUM-TF	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
110		Сontor I=5-10А ZMG-405	buc			4 791,670
	166	Сontor I=5-10А ZMG-405	buc	1,0000	4 791,67	4 791,67
111		Комплектная тран.подстанция КТП-63/10/0,4кВ киоскового типа	buc			30 000,000
	167	Комплектная тран.подстанция КТП-63/10/0,4кВ киоскового типа	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
112		Трансформатор ТМ-630,4	buc			23 300,000
	168	Трансформатор ТМ-630,4	buc	1,0000	23 300,00	23 300,00
113		Разеденитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc			2 832,500
	169	Разеденитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	2 832,50	2 832,50
114		Однополюсный предохранитель-разъеденитель CUT-OUT	buc			836,870
	170	Однополюсный предохранитель-разъеденитель CUT-OUT	buc	1,0000	836,87	836,87

APROBAT:

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

s.Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica****Valoarea de deviz 471 636,56 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volum pentru lucrarile de constructie si montaj				
		1.1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsA16F1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren tare	m3	16,0000	188,160	3 010,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,9600	48,00	2 734,080
	7137010011500	Electrician	h-om	5,7600	48,00	276,480
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	64,0000	46,560	2 979,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,0800	48,00	2 979,840
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	5,0000	157,405	787,025
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0500	48,00	146,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,1250	125,00	640,625
4		Caramida	buc	350,0000	3,000	1 050,000

	101	Caramida	buc	350,0000	3,00	1 050,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0500	303,760	15,188
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1125	135,00	15,188
6	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	8,0000	18,348	146,784
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3344	110,00	146,784
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0500	61,280	3,064
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0180	48,00	0,864
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0200	110,00	2,200
		<i>Total</i>	Lei			7 992,461
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				7 992,461 6 137,664
		1.1.2. Lucrari de constructie				
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	42,0000	81,120	3 407,040
	1	Muncitor	h-om	18,4800	48,00	887,040
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	10,0800	100,00	1 008,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,0800	100,00	1 008,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,0800	50,00	504,000
9	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	28,0000	456,760	12 789,280
	1	Muncitor	h-om	106,4000	48,00	5 107,200
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	21,8400	342,00	7 469,280
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,3200	40,00	212,800
10		Стоика CB 105	buc	22,0000	2 083,330	45 833,260
	102	Стоика CB 105	buc	22,0000	2 083,33	45 833,260
11		Стоика CB 164-12	buc	6,0000	12 500,000	75 000,000
	103	Стоика CB 164-12	buc	6,0000	12 500,00	75 000,000
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de	buc	14,0000	60,320	844,480

		ancorare, volum pina la 0,2 m3				
	1	Muncitor	h-om	13,8600	48,00	665,280
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,7800	40,00	151,200
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,7000	40,00	28,000
13		Placi de ancorare П-3и	buc	14,0000	189,000	2 646,000
	104	Placi de ancorare П-3и	buc	14,0000	189,00	2 646,000
14	33-04-029-1	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu incastrarea verticala in sol a 4 stilpi	buc	4,0000	724,820	2 899,280
	1	Muncitor	h-om	16,7200	48,00	802,560
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,5600	342,00	1 901,520
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,8800	40,00	195,200
15		Bloc din beton armat FS-4	buc	4,0000	385,000	1 540,000
	105	Bloc din beton armat FS-4	buc	4,0000	385,00	1 540,000
16		Nisip (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3	2,9500	135,000	398,250
	106	Nisip (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3	2,9500	135,00	398,250
17		Pietris (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ)	m3	2,9500	125,000	368,750
	107	Pietris (strat de fundatie sub КТП-63/10/0,4кВ))	m3	2,9500	125,00	368,750
18	33-04-029-6	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente aeriene КТП-63/10/0.4кV	buc	1,0000	1 694,800	1 694,800
	1	Muncitor	h-om	31,2000	48,00	1 497,600
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,9300	40,00	197,200
19	33-04-008-1	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV	1 km	2,2050	1 054,162	2 324,427
	1	Muncitor	h-om	39,4034	48,00	1 891,363
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,9547	120,00	354,564
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9625	40,00	78,500
20		Провод АС-70	m	2 356,0000	13,130	30 934,280
	108	Провод АС-70	m	2 356,0000	13,13	30 934,280
21	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri PE 110mm	1 km	0,0240	86 384,000	2 073,216
	1	Muncitor	h-om	3,1920	48,00	153,216
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	24,0000	80,00	1 920,000
		Total	Lei			182 753,063

		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				182 753,063 11 004,259
		<i>Total</i>	Lei			190 745,524
		Total Volum pentru lucrarile de constructie si montaj Inclusiv salariu				190 745,524 17 141,923
		<i>Total</i>	Lei			190 745,524
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 856,933
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			11 223,182
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			20 582,563
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 584,492
		<i>Total</i>				239 992,694
		Total Lucrari de constructie a retelei electrice Inclusiv salariu				239 992,694 17 141,923
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Montarea utilajului				
22	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 TM-63kBA	buc	1,0000	1 295,000	1 295,000
	1	Muncitor	h-om	22,5000	48,00	1 080,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	50,00	165,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	50,00	49,500
23	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1200	1 722,133	206,656
	1	Muncitor	h-om	2,2800	48,00	109,440
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0110	8 000,00	88,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0720	12,00	0,864
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3756	20,00	7,512
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0168	50,00	0,840
24	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500 BZUM-TF	buc	1,0000	119,760	119,760
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	50,00	6,000
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap)	buc	2,0000	53,860	107,720

	1	Muncitor	h-om	2,2400	48,00	107,520
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,200
26		Intrerupator BP32И-35А-250А	buc	1,0000	362,500	362,500
	108	Intrerupator BP32И-35А-250А	buc	1,0000	362,50	362,500
27		Intrerupator automat BA88-35	buc	1,0000	754,000	754,000
	109	Intrerupator automat BA88-35	buc	1,0000	754,00	754,000
28	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	42,260	42,260
	1	Muncitor	h-om	0,8700	48,00	41,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,500
29	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,0000	118,590	355,770
	1	Muncitor	h-om	7,2900	48,00	349,920
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1170	50,00	5,850
30		Transformatoare de curent,tensiune pina la 10kV ТТИ-А 100/5	buc	3,0000	212,500	637,500
	110	Transformatoare de curent,tensiune pina la 10kV ТТИ-А 100/5	buc	3,0000	212,50	637,500
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Montarea dispozitivului in dulap) ППВ 250А	buc	1,0000	53,860	53,860
	1	Muncitor	h-om	1,1200	48,00	53,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,100
32		Кабельные капы КТк35/15 35кВ	buc	8,0000	24,650	197,200
	111	Кабельные капы КТк35/15 35кВ	buc	8,0000	24,65	197,200
33		Кабельные капы КТк35/8 35кВ	buc	4,0000	24,650	98,600
	112	Кабельные капы КТк35/8 35кВ	buc	4,0000	24,65	98,600
34		Комбинация адаптеров и уплотнителей IRDSS-AD-210+RDSS-125	buc	8,0000	850,000	6 800,000
	113	Комбинация адаптеров и уплотнителей IRDSS-AD-210+RDSS-125	buc	8,0000	850,00	6 800,000
35	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A,CUT-OUT	buc	3,0000	71,140	213,420
	1	Muncitor	h-om	3,5400	48,00	169,920
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,0000	6,40	38,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	50,00	0,600
36	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A (Разъединитель РЛНД1-10/400 с	buc	1,0000	136,440	136,440

		приводом)				
	1	Muncitor	h-om	2,7800	48,00	133,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	50,00	3,000
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm (contur de impamintare)	10 buc	0,9000	1 113,080	1 001,772
	1	Muncitor	h-om	7,4610	48,00	358,128
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0729	8 000,00	583,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7020	12,00	8,424
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,2860	20,00	45,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1260	50,00	6,300
38	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (contur de impamintare)	100 m	0,3600	1 921,200	691,632
	1	Muncitor	h-om	5,9760	48,00	286,848
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3240	12,00	3,888
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0468	8 000,00	374,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1268	20,00	22,536
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0792	50,00	3,960
39	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1200	1 722,133	206,656
	1	Muncitor	h-om	2,2800	48,00	109,440
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0110	8 000,00	88,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0720	12,00	0,864
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3756	20,00	7,512
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0168	50,00	0,840
		<i>Total</i>	Lei			13 280,746
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				13 280,746 2 913,936
		2.2. Articole de cablu				
40	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,3500	567,740	198,709
	1	Muncitor	h-om	2,3205	48,00	111,384
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7465	50,00	87,325
41	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,1200	677,100	81,252
	1	Muncitor	h-om	1,6440	48,00	78,912
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0468	50,00	2,340
42	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee	100 m	0,2000	685,600	137,120

		executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg				
	1	Muncitor	h-om	2,7400	48,00	131,520
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1120	50,00	5,600
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1200	614,700	73,764
	1	Muncitor	h-om	1,4880	48,00	71,424
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0468	50,00	2,340
44	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,1200	906,400	108,768
	1	Muncitor	h-om	2,1960	48,00	105,408
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0672	50,00	3,360
45	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,1200	567,300	68,076
	1	Muncitor	h-om	1,3920	48,00	66,816
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0252	50,00	1,260
46	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,0800	760,200	60,816
	1	Muncitor	h-om	1,2320	48,00	59,136
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0336	50,00	1,680
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,3500	736,480	257,768
	1	Muncitor	h-om	2,2785	48,00	109,368
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4840	50,00	74,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4840	50,00	74,200
48		Cablu АПБ6ШП 5x25	m	50,0000	39,170	1 958,500
	114	Cablu АПБ6ШП 5x25	m	50,0000	39,17	1 958,500
49		Cablu АBBГ4*35ММ2	m	2,0000	33,480	66,960
	115	Cablu АBBГ4*35ММ2	m	2,0000	33,48	66,960
50		Cablu АBBГ5*35ММ2	m	2,0000	42,060	84,120
	116	Cablu АBBГ5*35ММ2	m	2,0000	42,06	84,120
51		Cablu ВБ6ШВ 5*2,5ММ2	m	20,0000	24,750	495,000
	117	Cablu ВБ6ШВ 5*2,5ММ2	m	20,0000	24,75	495,000
52		Cablu KB6ШВ 7*2,5ММ2	m	20,0000	32,210	644,200
	118	Cablu KB6ШВ 7*2,5ММ2	m	20,0000	32,21	644,200
53	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la:	buc	8,0000	146,900	1 175,200

		70 mm2				
	1	Muncitor	h-om	24,4000	48,00	1 171,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	50,00	4,000
54		Manson terminal 4*35mm2 ПКВ(Н)тп	buc	2,0000	309,000	618,000
	119	Manson terminal 4*35mm2 ПКВ(Н)тп	buc	2,0000	309,00	618,000
55		Manson terminal 5*35mm2 ПКВ(Н)тпбэ	buc	4,0000	296,130	1 184,520
	120	Manson terminal 5*35mm2 ПКВ(Н)тпбэ	buc	4,0000	296,13	1 184,520
		<i>Total</i>	Lei			7 212,773
		Total Articole de cablu Inclusiv salariu				7 212,773 1 905,168
		2.3. Materiale				
56		Зажим,ПС-2	buc	29,0000	19,750	572,750
	121	Зажим,ПС-2	buc	29,0000	19,75	572,750
57		Зажим	buc	6,0000	15,530	93,180
	122	Зажим	buc	6,0000	15,53	93,180
58		Зажим РА	buc	94,0000	17,170	1 613,980
	123	Зажим РА	buc	94,0000	17,17	1 613,980
59		Зажим натяжной НБ-2	buc	6,0000	88,410	530,460
	124	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,0000	88,41	530,460
60		Ушко однолап. У1-7-16	buc	7,0000	54,930	384,510
	125	Ушко однолап. У1-7-16	buc	7,0000	54,93	384,510
61		Зажим аппаратный А2А	buc	12,0000	40,340	484,080
	126	Зажим аппаратный А2А	buc	12,0000	40,34	484,080
62		Звено промежуточное ПРТ-7	buc	10,0000	41,200	412,000
	127	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	10,0000	41,20	412,000
63		Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	60,080	60,080
	128	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	60,08	60,080
64		Серьга СРС-7-17	buc	9,0000	22,320	200,880
	129	Серьга СРС-7-17	buc	9,0000	22,32	200,880
65	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	19,0000	42,530	808,070
	1	Muncitor	h-om	7,7900	48,00	373,920
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,6100	120,00	433,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0190	50,00	0,950
66		Траверса ТМ3	buc	12,0000	426,590	5 119,080
	130	Траверса ТМ3	buc	12,0000	426,59	5 119,080
67		Траверса ТМ5	buc	3,0000	513,800	1 541,400
	131	Траверса ТМ5	buc	3,0000	513,80	1 541,400

68		Траверса ТМ6	buc	1,0000	540,750	540,750
	132	Траверса ТМ6	buc	1,0000	540,75	540,750
69		Траверса М2-10-SP	buc	1,0000	1 287,500	1 287,500
	133	Траверса М2-10-SP	buc	1,0000	1 287,50	1 287,500
70		Траверса ТМ14	buc	2,0000	732,500	1 465,000
	134	Траверса ТМ14	buc	2,0000	732,50	1 465,000
71		Вал привода РА3	buc	2,0000	275,400	550,800
	135	Вал привода РА3	buc	2,0000	275,40	550,800
72	08-02-364-1	Montare consola	buc	9,0000	52,860	475,740
	1	Muncitor	h-om	9,6300	48,00	462,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2700	50,00	13,500
73		Consola PA1	buc	2,0000	726,750	1 453,500
	136	Consola PA1	buc	2,0000	726,75	1 453,500
74		Consola PA2	buc	1,0000	65,340	65,340
	137	Consola PA2	buc	1,0000	65,34	65,340
75		Consola PA4	buc	1,0000	41,250	41,250
	138	Consola PA4	buc	1,0000	41,25	41,250
76		Consola PA5	buc	1,0000	37,130	37,130
	139	Consola PA5	buc	1,0000	37,13	37,130
77		Consola Y2	buc	4,0000	441,870	1 767,480
	140	Consola Y2	buc	4,0000	441,87	1 767,480
78		Consola Y1	buc	4,0000	196,620	786,480
	141	Consola Y1	buc	4,0000	196,62	786,480
79	08-02-305-1	Bratară pe stilp	buc	31,0000	11,570	358,670
	1	Muncitor	h-om	7,4400	48,00	357,120
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0310	50,00	1,550
80		Хомут X1	buc	16,0000	55,400	886,400
	142	Хомут X1	buc	16,0000	55,40	886,400
81		Хомут X3	buc	3,0000	56,950	170,850
	143	Хомут X3	buc	3,0000	56,95	170,850
82		Хомут X4	buc	4,0000	57,600	230,400
	144	Хомут X4	buc	4,0000	57,60	230,400
83		Хомут X5	buc	4,0000	58,900	235,600
	145	Хомут X5	buc	4,0000	58,90	235,600
84		Хомут X8	buc	1,0000	59,200	59,200
	146	Хомут X8	buc	1,0000	59,20	59,200
85		Хомут X7	buc	3,0000	59,500	178,500
	147	Хомут X7	buc	3,0000	59,50	178,500
86		Накладка ОГ2	buc	2,0000	35,750	71,500
	148	Накладка ОГ2	buc	2,0000	35,75	71,500
87		Накладка ОГ5	buc	1,0000	36,300	36,300

	149	Накладка ОГ5	buc	1,0000	36,30	36,300
88		Накладка ОГ1	buc	3,0000	62,210	186,630
	150	Накладка ОГ1	buc	3,0000	62,21	186,630
89		Болт Б5	buc	1,0000	40,000	40,000
	151	Болт Б5	buc	1,0000	40,00	40,000
90	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm 3П1	100 m	0,1470	919,007	135,094
	1	Muncitor	h-om	2,7930	48,00	134,064
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0206	50,00	1,030
91		Conductor 3П-1М	m	14,7000	8,200	120,540
	152	Conductor 3П-1М	m	14,7000	8,20	120,540
92	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	104,0000	22,330	2 322,320
	1	Muncitor	h-om	47,8400	48,00	2 296,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5200	50,00	26,000
93		Изолятор штыревой SF20-G	buc	91,0000	75,530	6 873,230
	153	Изолятор штыревой SF20-G	buc	91,0000	75,53	6 873,230
94		Изолятор PS-70-E	buc	13,0000	129,300	1 680,900
	154	Изолятор PS-70-E	buc	13,0000	129,30	1 680,900
95		Колпачек К-6	buc	10,0000	3,610	36,100
	155	Колпачек К-6	buc	10,0000	3,61	36,100
96		Колпачек К-9	buc	18,0000	3,610	64,980
	156	Колпачек К-9	buc	18,0000	3,61	64,980
97		Болт М12х40	buc	11,0000	2,500	27,500
	157	Болт М12х40	buc	11,0000	2,50	27,500
98		Гайка М12	buc	11,0000	1,500	16,500
	158	Гайка М12	buc	11,0000	1,50	16,500
99		Шайба 12	buc	11,0000	1,000	11,000
	159	Шайба 12	buc	11,0000	1,00	11,000
100		Стяжка Г1	buc	6,0000	14,200	85,200
	160	Стяжка Г1	buc	6,0000	14,20	85,200
101	08-02-307-1	Suspensie de tavan, fara captusiri de lemn	buc	15,0000	26,450	396,750
	1	Muncitor	h-om	8,2500	48,00	396,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0150	50,00	0,750
102		Скоба СК-7-1	buc	2,0000	27,470	54,940
	161	Скоба СК-7-1	buc	2,0000	27,47	54,940
103		Крепление провода	buc	95,0000	5,400	513,000
	162	Крепление провода	buc	95,0000	5,40	513,000
104		Штыри ОГ11	buc	4,0000	24,140	96,560
	163	Штыри ОГ11	buc	4,0000	24,14	96,560

105		ОГОЛОВОК ОГ13	buc	2,0000	224,680	449,360
	164	ОГОЛОВОК ОГ13	buc	2,0000	224,68	449,360
106	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,0100	1 708,800	17,088
	1	Muncitor	h-om	0,1900	48,00	9,120
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0009	8 000,00	7,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0060	12,00	0,072
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0313	20,00	0,626
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0014	50,00	0,070
107	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	3,8000	1 724,800	6 554,240
	1	Muncitor	h-om	72,2000	48,00	3 465,600
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,3496	8 000,00	2 796,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2800	12,00	27,360
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,8940	20,00	237,880
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5320	50,00	26,600
108	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	1,9000	1 724,800	3 277,120
	1	Muncitor	h-om	36,1000	48,00	1 732,800
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1748	8 000,00	1 398,400
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,1400	12,00	13,680
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,9470	20,00	118,940
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2660	50,00	13,300
		<i>Total</i>	Lei			45 477,912
		Total Materiale Inklusiv salariu				45 477,912 9 227,184
		<i>Total</i>	Lei			65 971,431
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			3 160,415
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			3 532,443
		<i>Cheltueli de regie</i>	60 %			8 427,773
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 865,524
		<i>Total</i>				85 957,586
		Total Lucrari de montare				85 957,586

		Inclusiv salariu				14 046,288
		3. Utilaj				
109		Шкаф учета BZUM-TF	buc	1,0000	2 850,000	2 850,000
	165	Шкаф учета BZUM-TF	buc	1,0000	2 850,00	2 850,000
110		Contor I=5-10A ZMG-405	buc	1,0000	4 791,670	4 791,670
	166	Contor I=5-10A ZMG-405	buc	1,0000	4 791,67	4 791,670
111		Комплектная тран.подстанция КТП-63/10/0,4кВ киоскового типа	buc	1,0000	30 000,000	30 000,000
	167	Комплектная тран.подстанция КТП-63/10/0,4кВ киоскового типа	buc	1,0000	30 000,00	30 000,000
112		Трансформатор ТМ-630,4	buc	1,0000	23 300,000	23 300,000
	168	Трансформатор ТМ-630,4	buc	1,0000	23 300,00	23 300,000
113		Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	2 832,500	2 832,500
	169	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	2 832,50	2 832,500
114		Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	836,870	2 510,610
	170	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	836,87	2 510,610
		<i>Total</i>	Lei			66 284,780
		<i>Cheltueli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			795,417
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 080,197

		Total	Lei	393 030,47
		TVA	20 %	78 606,09
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				471 636,56

Intocmit

"NEOENERG-CONSTRUCT"S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)